〇施策プロセスの見える化 会議の概要

第２回此花西部臨港緑地エリア水辺賑わいづくり協議会（令和３年 12 月 24 日開催）

会議名

第２回此花西部臨港緑地エリア水辺賑わいづくり協議会

実施日

令和３年 12 月 24 日

概要

時間：10時から 12時まで

場所：大阪港湾局 第８・９会議室

出席者：第１回協議会と同様

議事次第及び議事概要：

・議 事

(1)第１回審査部会の結果報告について

事務局より、12 月 15 日（水）に開催された第１回審査部会の結果や審査部会委員の

ご意見などについて説明。

(2)此花西部臨港緑地エリア水辺賑わいづくり構想（案）について

事務局より、構想（案）に基づき説明。

【主な意見】

・前回の素案よりイメージしやすく、非常に良くなった。本エリアを全体的に周遊するよ

うな、価値のあるものを作っていければ、もっと全体的に盛り上がっていくと思う。

・水辺をどういう形で周遊できるか、本エリアのどこに何をどう置くのかのイメージ・ポ

イントについて、今後事業者を選定していくなかで、要素としてある程度意識したなか

で考えていくことも必要。人の流れについて、ある程度のイメージ・意図が必要かと思

う。

・何が人を惹きつけるポイントにするのかを具体的に事業者選定のなかに入れれば良い

う。どういう形で仕掛けていくのかということも大事なポイント。

・災害時の安全対策と同時に、通常時の安全対策も非常に重要になってくると思う。

 ・本エリアに来られる人たちの賑わいが此花区の住民にかえっていくという形が理想。

地域に根ざした活動については、地域の人に対し、ここに素晴らしいものがあるという

ことはきっちり教えてほしい。

上記意見を踏まえ、構想（案）を必要に応じて修正したうえで、区域指定を受け本エリア

の水辺の賑わいづくりを進めていくことを決議。

(3)都市・地域再生等利用区域の指定要望について

此花区役所から区域指定要望書（案）について説明。

 要望書（案）により区域指定の手続きを進めていくことを承認。

(4)その他

事務局から、今後の協議会等の予定について報告。

併せて現地（本エリア）での意見交換会を検討する旨をお知らせ。